ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 1

EXTRATO DO EDITAL Nº. 002/2018

O Prefeito Municipal de Minas do Leão, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Extrato do Edital de nº. 002/2018, que estabelece as diretrizes

de matrícula para o ano letivo de 2018 na Escola Municipal de Educação Infantil

Leãozinho Sabido, que oferece atendimento de Educação Infantil nas modalidades

de Creche e Pré-Escola. O período de matrículas ocorrerá de 22/01/2018 a

31/01/2018 das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas, na Secretaria da

Instituição. O Edital na íntegra encontra-se publicado nos murais da Prefeitura

Municipal de Minas do Leão e no site www.minasdoleao.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

              Em, 04 de janeiro de 2018.

                             MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                                     Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 04 de janeiro de 2018.

VANDERLETE SIENE RODRIGUES NOGUEIRA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

http://www.minasdoleao.rs.gov.br/